

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

PRATICA n. 26083

 Lavori di COSTRUZIONE DI UNA PALAZZINA PER CONTO DELLA GESTIONE
I.N.A.-CASA - COMUNE DI GIOIE MESSAPICA - Via Carducci

 Impresa SARDELLA Luigi
**STATO** <sup>(a)</sup> QUINTO dei lavori eseguiti a tutto il 23 MAGGIO **19** 58

210.

 CONTRATTO in data 1 Agosto 1957 approvato n.1543 Regis. a Brindisi
11 12-8-1957 al n.319 Mod. 12 Vol. 110

data ..... N. ....

|                                                                                 |                         |              |                                                    |           |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|----------------------------------------------------|-----------|
| Importo del progetto                                                            | L.                      | 26.500.000,= | Data della consegna                                | 7-8-1957  |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>5,62</u> per cento |                         | 25.010.500,= | Data dell'incominciamento dei lavori               | 10-9-1957 |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione                                       |                         |              | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori | 7-8-1958  |
| del quale impegnato                                                             | Per espropriazione L.   |              | I lavori rimasero sospesi o prorogati per          |           |
|                                                                                 | » mag. lavori imprev. » |              | Per cui la nuova scadenza del tempo utile è        |           |
|                                                                                 | » lavori ad economia »  |              | Giorni impiegati in più                            |           |
|                                                                                 | » sorveglianza e dir. » |              | » » in meno                                        |           |
| TOTALE somma impegnata L.                                                       |                         |              |                                                    |           |

(a) D'avanzamento finale.

| N. d'ord. | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI                          | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O       |                      |
|-----------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------------|----------------------|
|           |                               |                                                                              |          |                    | parziale            | totale               |
|           |                               | <b>A) - LAVORI A MISURA</b>                                                  |          |                    |                     |                      |
| 1         | 37                            | Scavo di sbancamento di qualsiasi<br>natura, ecc. mc.                        | 91,15    | 600                | 54.690,=            |                      |
| 2         | 42                            | Scavo di sbancamento in roccia<br>calcareo, ecc. mc.                         | 516,51   | 1.500              | 774.765,=           |                      |
| 3         | 38                            | Scavo di materio in sezione ri-<br>stretta, ecc. mc.                         | 70,36    | 800                | 56.288,=            |                      |
| 4         | 41                            | Scavo in roccia calcarea in se-<br>zione ristretta, ecc. mc.                 | 23,45    | 1.800              | 42.210,=            |                      |
| 5         | 47                            | Calcestruzzo dosato a q.li 2,00<br>di cemento ecc. mc.                       | 35,36    | 6.200              | 218.612,=           |                      |
| 6         | 71                            | Stratificazione di asfalto origi-<br>naria e verticale, ecc. mq.             | 259,74   | 480                | 124.675,80          |                      |
|           |                               | <b>SOMMARIO LAVORI A MISURA</b>                                              |          |                    | <b>Liro</b>         | <b>1.271.240,20</b>  |
|           |                               | <b>B) LAVORI A FORFAIT</b>                                                   |          |                    |                     |                      |
| 7         | 11                            | Cap. Spec. - Rustico<br>0,48 x 23.745.361                                    |          |                    | 11.397.773,27       |                      |
| 8         | 11                            | Cap. Spec. - Tramezzi ed intona-<br>chi interni.<br>0,90 x 0,08 x 23.745.361 |          |                    | 1.709.665,99        |                      |
| 9         | 11                            | Cap. Spec. - Impianto idrico ed<br>elettrico.<br>0,85 x 0,09 x 23.745.361    |          |                    | 1.816.520,11        |                      |
| 10        | 11                            | Cap. Spec. - Pavimenti<br>0,10 x 23.745.361                                  |          |                    | 2.374.536,10        |                      |
| 11        | 11                            | Cap. Spec. - Infissi<br>0,75 x 0,12 x 23.745.361                             |          |                    | 2.137.082,49        |                      |
| 12        | 11                            | Cap. Spec. - Intonaco esterno,<br>ringhiera.<br>0,70 x 0,06 x 23.745.361     |          |                    | 997.305,16          |                      |
|           |                               | <b>SOMMARIO PER LAVORI A FORFAIT.....</b>                                    |          |                    | <b>Liro</b>         | <b>20.432.883,12</b> |
|           |                               | <b>SOMMARIO per LAVORI A MISURA E FORFAIT.....</b>                           |          |                    | <b>"</b>            | <b>21.704.123,32</b> |
|           |                               |                                                                              |          |                    | <b>A Riportare:</b> |                      |

| N. d'ord. | Articolo di elenco<br>dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | PREZZO<br>unitario                            | I M P O R T O |               |
|-----------|----------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------------|---------------|---------------|
|           |                                  |                                                     |          |                                               | parziale      | totale        |
|           |                                  | Riporto:                                            |          |                                               | Lire          | 21.704.123,32 |
|           |                                  | a dedurre il ribasso in ragione del 5,62% .....     |          | "                                             |               | 1.219.771,73  |
|           |                                  |                                                     |          | RESTATO AL NETTO: .....                       | "             | 20.484.351,59 |
|           |                                  | CEGLIE MESSAPICA, 11 23 maggio 1958.-               |          |                                               |               |               |
|           |                                  | Visto: IL Direttore Tecnico                         |          | IL DIRETTORE DEI LAVORI<br><i>ing. Melini</i> |               |               |
|           |                                  | Visto: IL PRESIDENTE                                |          |                                               |               |               |

